cum quo facta pactione Seleucus compositisque in Oriente rebus in bellum Antigoni descendit. [22] Adunatis igitur omnium sociorum copiis proelium committitur; in eo Antigonus occiditur, Demetrius, filius eius, in fugam uertitur. [23] Sed socii profligato hostili bello denuo in semet ipsos arma uertunt et, cum de praeda non conuenirent, iterum in duas factiones diducuntur. [24] Seleucus Demetrio, Ptolomeus Lysimacho iunguntur. Cassandro defuncto Philippus filius succedit. [25] Sic quasi ex integro noua Macedoniae bella nascuntur.

#### LIBER XVI

[1, 1] Post Cassandri regis filique eius Philippi continuas mortes Thessalonice regina, uxor Cassandri, non magno post tempore ab Antipatro filio, cum uitam etiam per ubera materna deprecaretur, occiditur. [2] Causa parricidii fuit, quod post mortem mariti in diuisione inter fratres regni propensior fuisse pro Alexandro uidebatur. [3] Quod facinus eo grauius omnibus uisum est quod nullum maternae fraudis uestigium fuit, [4] quamquam in parricidio nulla satis iusta causa ad sceleris patrocinia praetexi potest. [5] Ob haec igitur Alexander in ultionem maternae necis gesturus cum fratre bellum auxilium a

terminada a guerra ao inimigo, de novo voltam as armas contra si mesmos e, como não concordavam quanto à pilhagem, mais uma vez, separam-se em dois partidos. [24] Juntam-se Seleuco com Demétrio, Ptolomeu com Lisímaco. Falecido Cassandro, seu filho, Filipe, sucede-o. [25] Assim, como se do início, nascem novas guerras na Macedônia.

#### Livro XVI

[1, 1] Após as mortes do rei Cassandro e do filho dele, Filipe, a rainha Tessalônica, esposa de Cassandro, foi morta, não muito tempo depois, pelo filho, Antípatro, enquanto clamava por sua vida até com os seios maternos. [2] A causa do parricídio<sup>495</sup> foi que, após a morte do marido, parecia estar mais favorável a Alexandre na divisão do reino entre os irmãos. [3] Essa falta pareceu a todos mais severa porque não houve vestígio algum de uma trama materna, [4] até porque, em um parricídio, nenhuma causa poderia ser suficientemente justa para a defesa da transgressão. [5] Por isso, então, Alexandre pediu auxílio a Demétrio para guerrear com o irmão em vingança pelo assassinato materno. [6] E Demétrio, na esperança de invadir o reino macedônico, não se demorou. [7] Temendo a vinda dele,

<sup>495</sup> Cf. nota a Just. 1.9.5.

Demetrio petit. [6] Nec Demetrius spe inuadendi Macedonici regni moram fecit. [7] Cuius aduentum uerens Lysimachus persuadet genero suo Antipatro ut malit cum fratre in gratiam reuerti quam paternum hostem in Macedoniam admitti. [8] Incohatam igitur inter fratres reconciliationem cum praesensisset Demetrius, per insidias Alexandrum interfecit [9] occupatoque Macedoniae regno caedem apud exercitum excusaturus in contionem uocat. [10] Ibi priorem se petitum ab Alexandro adlegat, nec fecisse se, sed occupasse insidias. [11] Regem autem se Macedoniae uel aetatis experimentis uel causis iustiores esse. [12] Patrem enim suum et Philippo regi et Alexandro Magno socium in omni militia fuisse; [13] liberorum deinde Alexandri ministrum et ad persequendos defectores ducem extitisse. [14] Contra Antipatrum, auum horum adulescentium, amariorem semper ministrum regni quam ipsos reges fuisse. [15] Cassandrum uero patrem, extinctorem regiae domus, non feminis, non pueris pepercisse nec cessasse quoad omnem stirpis regiae subolem deleret. [16] Horum scelerum ultionem, quia nequisset ab ipso Cassandro exigere, ad liberos eius translatam. [17] Quamobrem etiam Philippum Alexandrumque, si quis manium sensus est, non interfectores suos ac stirpis suae, sed ultores eorum Macedoniae regnum tenere malle. [18] Per haec mitigato populo rex Macedoniae appellatur. [19]